
54 Viernes 3 enero 2003 BOE núm. 3

42 gr/m2, para la impresión del «Boletín Oficial
del Estado», dividido en tres lotes iguales.

c) Lote: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 193, de fecha 13 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado de suministro. Con-

curso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 5.602.800 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:

Lotes 1 y 2: «Papresa, Sociedad Anónima». Lote
3: «Stora Enso Grafic, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lotes 1 y 2: 2.988.160 euros.
Lote 3: 1.541.000 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2002.—El Director
general, Julio Seage Mariño.—56.712.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un servicio de confección
de páginas compuestas, leídas y ajustadas
para las ediciones del «Boletín Oficial del
Estado», dividido en cinco lotes iguales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado. Ave-
nida de Manoteras, 54, de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Imprenta Nacional.

c) Número de expediente: C-03/4-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Un servicio de con-

fección de páginas compuestas, leídas y ajustadas
para las ediciones del «Boletín Oficial del Estado»,
dividido en cinco lotes iguales.

c) Lotes: Cinco.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 192, de fecha 12 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 500.000 euros, IVA
incluido, a razón de 100.000 euros/lote.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2002.
b) Contratista:

Lote 1: «Ebrolibro Servicios de Preimpresión,
Sociedad Limitada».

Lote 2: «Fotocomposición Arellano, Sociedad
Limitada».

Lote 3: «Fernández Ciudad, Sociedad Limitada».
Lote 4: «Sociedad Anónima de Fotocomposi-

ción».
Lote 5: «Artecomp, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 100.000 euros.
Lote 2: 100.000 euros.
Lote 3: 100.000 euros.
Lote 4: 100.000 euros.
Lote 5: 100.000 euros.

Madrid, 26 de diciembre de 2002.—El Director
general, Julio Seage Mariño.—56.713.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de adquisición de 140 tonela-
das de film de polietileno impreso, dividido
en dos lotes iguales, para retractilar los dia-
rios impresos en la Imprenta Nacional del
Boletín Oficial del Estado.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado. Ave-
nida de Manoteras, 54, de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Imprenta Nacional.

c) Número de expediente: C-02/95-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 140

toneladas de film de polietileno impreso, dividido
en dos lotes iguales, para retractilar los diarios impre-
sos en la Imprenta Nacional del Boletín Oficial del
Estado.

c) Lote: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 185, de fecha 3 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado de suministro. Con-

curso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 301.000 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1: «Proyectos y Estudios Valencianos, Socie-
dad Limitada».

Lote 2: «Sociedad Cooperativa Inplanor».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 141.750 euros, IVA incluido.
Lote 2: 129.500,01 euros, IVA incluido.

Madrid, 26 de diciembre de 2002.—El Director
general, Julio Seage Mariño.—56.714.

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación de un suministro de papeles
semibiblias extra, colores blanco y ahuesado,
en hojas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: C-03/22.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un suministro de

papeles semibiblias extra, colores blanco y ahuesado,
en hojas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Contrato privado de suministro.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 216.000 euros, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Miquel y Costas & Miquel,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 216.000 euros, IVA

incluido.

Madrid, 26 de diciembre de 2002.—El Director
general, Julio Seage Mariño.—56.716.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de contratación y normativa.

c) Número de expediente: 30-1040/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-

dicionamiento del borde litoral del Cabo de Palos,
término municipal de Cartagena (Murcia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 27 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 556.757,71 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de noviembre de 2002.
b) Contratistas: «Elsan Pacsa, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 488.554,89 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2002.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&56.187.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el complementario indicado.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas

y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 08.346.644/2A11.


